РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ   МЦЕНСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ ПРОТАСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.03.2013  года.

 д. Протасово

	№ 7

О проведении профилактической акции «Безопасное жильё»

на территории Протасовского сельского поселения.

   В целях обеспечения безопасности населения, объектов экономики, инженерных и транспортных коммуникаций, бесперебойной работы всех служб Протасовского сельского поселения, стабилизации обстановки с пожарами и дальнейшего совершенствования мероприятий, направленных на их предупреждение, снижение негативных последствий от них, совершенствования пропагандисткой деятельности, повышения уровня правосознания граждан в области пожарной безопасности, минимизации социальных и материальных потерь,  во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 2004 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Орловской области от 19.01.2010 г. № 10 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности»,  на основании распоряжения председателя КЧС и ОПБ Мценского района от 06.03.2012 г. № 6 «О проведении профилактической акции «Безопасное жильё»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести профилактическую акцию «Безопасное жильё» на территории сельского поселения в период с 5 марта по 5 апреля 2013 года.

2. Утвердить План проведения профилактической акции «Безопасное жильё» на территории Протасовского сельского поселения (приложение 1).

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Протасовского сельского поселения, до наступления пожароопасного периода принять меры к оснащению подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения, противопожарным инвентарем и очистке территории от сухой травы.

4. Специалистам администрации сельского поселения совместно с членами добровольной пожарной дружины организовать проведение противопожарной пропаганды, а также активизировать разъяснительную  работу по обеспечению надлежащих мер пожарной безопасности среди населения, путем подворного обхода и при проведении сходов, провести комплексные проверки населенных пунктов по приведению жилого фонда в надлежащее противопожарное состояние.

5. Работникам Протасовского СКЦ организовать обучение населения мерам пожарной безопасности на базе сельских библиотек. Ответственными за организацию и проведение обучения назначить:  Демкину С.А. в д. Протасово; Черкасову С.Н. в  д. Добрая Вода; Большакову Т.А. в д. Сычи.

6. Социальным работникам и участковому инспектору Кузину А.Н. провести обследование мест проживания одиноких престарелых людей, инвалидов, многодетных и неблагополучных семей, лиц злоупотребляющих спиртными напитками на предмет соблюдения ими правил пожарной безопасности.

7. В здании администрации, клубах, библиотеках, магазинах, других местах массового пребывания людей разместить уголки противопожарной безопасности.

8. Рекомендовать генеральному директору ООО «Протасово» Изотову С.В. произвести очистку от снега противопожарных гидрантов, подъездов к водонапорным башням, при необходимости произвести ремонт противопожарных гидрантов, в случае отсутствия гидрантов, установить краны для подсоединения  пожарной техники от водонапорных башен.

9. Изготовить и установить средства звукового оповещения населения о пожаре, противопожарные знаки.

10. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения                                                   В.А. Перловский

Приложение

к Постановлению главы администрации

Протасовского сельского поселения

№7 от 12.03.2013 г.
    ПЛАН
проведения  профилактической акции «Безопасное жильё»

 на территории Протасовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Приведение в надлежащее состояние противопожарного водоснабжения, проездов к водонапорным башням, водоемам.
	Руководители с/х предприятий, ООО «Протасово»
	до 31.03.13 г.

	2.
	Информирование населения о профилактических мероприятиях по соблюдению правил противопожарной безопасности
	Специалисты  администрации, депутаты с/Совета.  работники культуры.
	весь период

	3.
	Проведение сходов с населением с разъяснением правил пожарной безопасности
	Специалисты с/п, члены ДПД
	до 31.03.2013 г.

	4.
	Подворный обход социально-незащищенных слоев населения  на предмет соблюдения ими правил пожарной безопасности
	Соцработники, участковый инспектор
	до 20.03.2013 г.

	5.
	 Подготовка уголков противопожарной безопасности
	Работники культуры
	до 15.03.2013 г.

	6.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	Работники библиотек,

члены ДПД
	весь период

	7.
	Оснащение подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения, противопожарным инвентарем
	Руководители предприятий, организаций
	До 05.04.12 г.

	8.
	Проверка состояния противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения
	Специалисты  администрации
	до 05.04.13 г.

	9.
	Установка противопожарных знаков
	Специалисты  администрации
	до 05.04.13 г.

	10.
	Изготовление и установка средств звукового оповещения
	Специалисты  администрации
	до 05.04.13.